
Comp.: S. Bozza Mod.23\2002

 

 

Città di Ginosa 
 C.A.P. 74013 - Provincia di Taranto  - cod. ISTAT  073007 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Con i poteri giuntali conferitigli in virtù del Decreto Prefettizio n.19.291/ Area II del 15.5.2015 
 
N. 20 Del reg.  Data 16.6.2015       

COPIA 
 

 
 
OGGETTO: 
 

Determinazione tariffe anno 2015 per concessione in uso giornaliero degli impianti 
sportivi comunali di rilevanza cittadina. 

 
 
 

 
 L'anno DUEMILAQUINDICI il giorno sedici del mese di giugno, in Ginosa, presso 

la Residenza Municipale, il Commissario Prefettizio dott.ssa Malgari TREMATERRA, 
assistito dal Vice Segretario Generale dott. Nicola BONELLI, provvede a deliberare 
sull’argomento in oggetto.  
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 quali risultano dal documento allegato 
alla presente deliberazione. 
 
Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve 
il contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i 
riferimenti normativi. 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare la proposta di seguito trascritta stabilendo che le premesse e gli allegati sono 
parte integrante e sostanziale della deliberazione. 
 
Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti 
conseguenti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n.267. 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA N. 43 del 05.06.2015
ISTRUTTORIA: Ufficio Sport
OGGETTO: Determinazione tariffe ANNO 2015 per concessione in uso giornaliero degli impianti
sportivi comunali di rilevanza cittadina.
{<****,È,&{(*****d.*{<{.*{<***!t *{<*******{<*****************<*****i<********{<**.*******rl.{<*:t **

PREMESSO:
- CHE il Comune di Ginosa è proprietario di alctrri impianti sportivi che concede in uso alle

associazioni sportive locali richiedenti;
- CHE con D.C.C. n. 47 del13.06.2008 è stato approvato il "Regolamento per la concessione in uso e

la gestione degli impianti sportivi" del Comune di Ginosa;
- CIIE, ai sensi dell'art. 2 del Regolamento vigente , il palazzetto dello sport e 1o stadio comunale di

Ginosa sono classificati, per la loro destinazione, impianti diilevatuacittadina;
- CHE I'Amministrazione comunale, per una migliore e più efficace azione delle funzioni esercitate in

materia di promozione sportiva derivanti dal disposto di cui all'art. 60 del D.P.R. 24lug)io 1977
n.616, riconosce, secondo il principio di "sussidiarietà" di cui all'art. 3, comma 5 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che tali funzioni possono essere adeguatamente esercitate dalla
autonoma tniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali;

- CHE gli impianti sportivi innanzi citati e le attrezzature eventualmente in esso esistenti sono parte
integrante del patrimonio dell'amministrazione comunale e sono destinati ad uso pubblico, cón la
finalità di promuovere la pratica dell'attività sportiva, motoria e ricreativa e per garantire la
diffirsione dello sport a tutti i livelli ed in tutte le discipline in esso praticabili a diretto
soddisfacimento degli interessi generali della collettività;

RITENUTO pertanto sostenere I'attività sportiva a tutti i livelli, anche attraverso la valoizzazione degli
impianti di proprietà comunale, in modo da produrre opportunità per tutti di fruire di una più ampia offerta
sportiva, in collaborazione con I'associazionismo sportivo, per la frrnzione sociale che esercita nella
formazione dell'educazione e nell'awiamento alle attività agonistiche dei giovani;

CONSIDERATO che I'uso delle strutture comunali rieritra tra i servizi a domanda individuale e che pertanto
per gli stessi i comuni sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti;

VISTO che con DGC n. 353 del I 1 .1 1 .2008 è stata stabilita la tariffa per I'anno 2008 solamente per I'uso
del P alazzetto dello sport;

VISTO, in particolare,l'art. 15 del regolamento, il quale dispone che per l'uso degli impianti sportivi
comunali è dovuto da parte degli utenti il pagamento anticipato di apposite tariffe determinate annuaimente
dalla giunta municipale;

RITENUTO di approvare, per l'anno 2015, le tariffe per il Campo sportivo comunale "Teresa Miani"
nonché aggiornare quella in uso dal 2008 ad integrazione e rettifica della DGC n. 353/2008 per ilpalazzetto
dello sport, in considerazione dell'incremento dei costi gestionali di questi ultimi anni anche in
considerazione delle utenze di luce acqua e gas, dando atto che le stesse si intendono comprese di IVA;

RITENUTA la competenza del Commissario Prefettizio con l'assunzione dei poteri della giwtta comunale,
competente ai sensi dell'af. 48 del D"Lgs n.267/2000;

DATO ATTO che sulla presente proposta sono stati espressi i pareri obbligatori ai sensi dell'art" 49 del
D.L.gs I 8.8.2000 n. 267 ;

SI PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

1 Di stabilire le tariffe per la concessione in uso giornaliero degli impianti sportivi comunali per I'anno
2015 come nel seguente modo:



2. Di dare atto che latat'rffa notturna si applica come di seguito indicato:
- dalle ore 17,00 per il periodo dal I novembre al30 marzo;
- dalle ore 19,00 per il periodo dal I aprile al30 maggio e dal 1 settembre al30 ottobre;
- dalle ore 20,00 per il periodo dal I giugno al30 agosto;

3. Di dare atto che le somme versate a titolo di tariffa saranno incamerate in entrata:

- per I'uso del Palazzetto dello Sport sul cap. 341-0 ad oggetto "proventi gestione palazzetto dello
sport" già previsto sul bilancio 2013 in corso di formazione;

- per l'uso dello Stadio Comunale su apposito capitolo da istituire in bilancio a partire dall'e.f.
2015:

4. Di stabilire che, Responsabile del procedimento di gestione, ai sensi del comma 3 dell'art. 107 del

D.L.gsl8 agosto 2000 n. 267, salva ogni altra competenza di legge e\o regolamentare, è il
Responsabile del I'Ufficio Sport e ad esso sono perciò attribuiti tutti i compiti di attuazione

dell'obiettivo programmatico definito con il presente atto;

e:. Di dare atto che l'Uff,rcio Segreteria prowederà a trasmettere copia della delibera di approvazione

della presente proposta, esecutiva, al Responsabili indicato per l'adozione dei compiti di gestione e

al Responsabile del Settore Economico - Finanziario per le annotazioni sul bilancio di competenza;

PARERI OBBLIGATORT
Ai sensi del'art. 49 del D.L.gs 18 agosto 2000 n' 267

REGOLARITA'TECMCA: Visto si esprime parere favorevole

Ginosa. 05.06.2015 IL Responsa del Cultura
Dott.ssa

REGOLARITA' CONTABILE: Visto si esprime parere favorevole

Ginosa. 09.06.2015 Il Responsabile

I




